“শক্তি-সিন্ধু মাঝে রহি হয়
শক্তি পেলোনা যে
মরিবার বহু পূর্বে জানিও
মরিয়া গিয়াছে সে।”

— নজরুল

আল-ইসলাম রিসার্চ সেন্টার

প্রকাশনায় ঃ
আল-ইসলাম রিসার্চ সেন্টার
(আহলে হাদীস লাইব্রেরী ঢাকা 'র প্রকাশনা প্রতিষ্ঠান)
২২১, বংশাল রোড, ঢাকা-১১০০,
ফোন ঃ ৯৫৫৭১৭২

তৃতীয় প্রকাশ ঃ
জমাদিউল আউয়াল ১৪২২ হিজরী
আগস্ট ২০০১ ঈসায়ী
শ্রাবণ ১৪০৮ বাংলা

কম্পিউটার কম্পোজ ও
প্রচ্ছদ ডিজাইন ঃ
তাওহীদ কম্পিউটার্স এন্ড পাবলিশার্স
৯০, হাজী আব্দুল্লাহ সরকার লেন, বংশাল,
ঢাকা-১১০০, ফোন ঃ ৭১১২৭৬২

মূল্য ঃ ৪০/= টাকা মাত্র

শুকরিয়া

আয়নার পারদ আয়না থেকে খসে পড়লে আয়নার যে অবস্থা হয়, মুসলমানদের ঠিক সেই অবস্থাই হয়েছে। তাই আমি 'অধঃপতনের অতল তলে' লিখে প্রকাশ করলাম।